**b de facultate ratiocinandi, de ipsa mente**: AVG. civ. 20, 20 p. 455, 25 quod nunc pro nostrae -ae viribus utcumque conicimus. CASSIOD. in psalm. 34, 10 l. 200 *homo de ... puritate deiectus solam tenuem et umbraitem -am possidebat*.

**2 de -a rei, sc. de dicti cuiusdam sensu apto, probabili sim.:** Ps. PROSP. vocat. gent. 1, 22, 42 l. 9 quae definitio ... de his videtur aliquam ostentare -am, qui eqs. Duursma-Bk.

**1. rato**, -āvī, -ārē. a reri (ratus). i. q. *ratum habere*: VIRG. gramm. epit. 7, 1, 1 l. 6 L. in conventu quodam grammaticorum hoc omnes -vere (nat- al. var. ll.), quod nihil ... utilius ... esset, quam eqs.

deriv. : ratabunde.

**2. rato** v. reor.

Holmes.

**?rator:** iudex GLOSS. (rhetor: *i. coni. Heraeus*). *a reri, si recte trad.* [movere lumbos in **ratulam** (*vel rot-*) VERG. catal. 13, 21; *corruptum*.] **ratum, ratus** v. reor.

[**ratyrium** olim falso afferebatur e GALEN. alfab. 272 (satyrium).] **rāvacaulis**, (-is) m. *a rapa (rava) et caulis.* *nomen hole-*ris (cf. napocaulis et André, *Les noms de plantes*, 1985, 216): GLOSS. III 583, 58 kambri (*i. κράμβη*), id est bras(s)ica, hoc est -is.

**ravana** v. raphanus.

[**rāvastellus**, (-a, -um). *[a \*rāvāster deminutive; quae vox derivanda est a 1. rāvus (q. v.), quod ipsum formam osc. vel umbr. reddere vid., cum var. l. grāvāstellus (v. vol. VI 2, 2265, 74 sqq.) vocem vere lat. \*grāvus continet; suffixum -āstro- qualitatem quandam deteriorem indicat, cf. Leumann, Gramm. 1977, 318 sq. Mei.]*

*pro subst. masc., i. q. homunculus ravus, sc. oculos ravos habens (minus probabiliter fere refertur ad colorem capillorum; cf. ravillus): PLAVT. Epid. 620 quis haec est muliercula et ille -us? (trad. et gravastellus [v. vol. VI 2, 2265, 73 sqq.] et ravistellus, sed v. Duckworth, 1940, ad l.).*

**raubo**, -āvī, -āre. [originis germ., cf. got. bi-raubōn, quod (ut lat. rumpere) a radice \*reup- 'frangere, rumpere' derivatum est. cf. Walde-Hofmann II 420; Lehmann, Goth. Etym. Dict., 1986, 71 sq. Mei.] [lit. rubare, frangere. vet. rober, prov. raubar, cat., hisp. robar, port. roubar. cf. M.-L. 7092. Battisti-Alessio V 3291. Cortelazzo-Zolli<sup>2</sup> 1415. Wartburg XVI 677 sqq. Coromines VII 351 sqq. Corominas-Pascual V 40 sqq. Machado<sup>3</sup> V 121. Schd.-Cr.]

fere i. q. diripere, (ex)spoliare (sc. c. obi. personae orbatae vel rei ablatae): LEX Sal. Merov. 17, 12 rec. C si quis in via eum alterum -verit (mallobergo 'haravvano'), solidos xxx culpabilis iudicetur. 61, 1 rec. B si quis alteri de manu aliquid per vim tulerit et -verit aut expoliaverit.

v. L.

**rauca**, -ae f. [redit ad radicem \*ρευκ- 'effodere, runcare'; quae etiam subest vocibus lat. runcare, gr. ὁρύττειν 'fodere', ind. vet. luñcati 'velere, vellicare'. cf. Walde-Hofmann II 420; de Vaan, Etym. Dict. of Latin, 2008, 530. Mei.]

significatur genus quoddam vermis (v. Beavis, Insects ... in Class. Antiquity, 1988, 254): COLVM. arb. 17, 3 vermes, qui -ae dicuntur, in radice quercus nascentur eique ... semina oleae consumunt (, runte ducere trad., corr. Lundström coll. loco pendente PLIN. nat. 17, 130 vermes, qui -ae vocantur eqs.). VLP. dig. 19, 2, 15, 2 (e Servio) si -is aut herbis segetes corruptae sint, haec damno coloni sunt.

**raucē** v. raucus.

**raucēdo**, -inis f. *a raucus.* scribitur -cid- HIPPOCR. aphor. 3, 13 (cod. R). PLIN. phys. Bamb. I. 60sq., -cet- GLOSS. V 577, 30. de notione (cf. l. 63): ISID. orig. 4, 7, 14 -o amputatio vocis, (inde GLOSS. p. 237, 2); haec et arterias vocatur, eo quod vocem raucam et clausam reddit ab arteriarum iniuria. [confunditur c. raucitudo l. 55; falsa var. l. pro raucitas p. 236, 62.]

significatur affectio vel morbus gutturus sim., cuius propria est vox rauca (gr. resp. βράγχος, nisi aliud indicavimus): **1** proprie respicitur vox: **a gallinae**, sc. pullos alentis (cf. l. 70. p. 239, 14): AVG. serm. 305A, 6 coll. Morin p. 60, 20 videte gallinae habitum, quando pullos alit, quemadmodum mutatur vox eius et in quamdam -em frangitur.

**b hominum:** in re medica: MARCELL. med. 14 tit. uvae et fauces et arteriae et -i remedia. CASS. FEL. 33, 6 si forte -o aut asperitas fuerit arteriae. 34, 7 confectio electuarii tussiculis aridis et ad -em, (-i var. l.) conveniens. HIPPOCR. aer. 8, 11 aqua pluvialis -em (-e, raucitud- var. II.) et graves voces bibentibus efficiuntur. aphor. 3, 13 hieme ... tussis et -es et corizae. DIOSC. 1, 71 p. 38, 23 storax -em faucibus detergit (gr. I, 66, 2 βράγχους, ἀποκοπή φωνῆς). ORIBAS. syn. 5, 48, 5 Ab p. 85 -o voces et brungcodes incurvant (gr. ἀλαζητή ... καὶ βράγχοδη ... φωνήν, La vocem habent subrauca(m)). PLIN. phys. Bamb. 50 tit. ad -em vocis (50, 4. 50, 9 ad -em subitam v.: eqs.). quolibet contextu: CONC. Carth. a. 411 capp. 3, 540 episcopus ... impedimento -is agere se non posse testatur. CASSIOD. in psalm. 68, 4. 113 -o quando fauces nostras possidet, verba nostra ad alienas aures confusa pervenient.

**2** in imag., sc. c. colore soni ingrat: CASSIOD. in psalm. 107, 2 1.43 vox eius Christi aliqua malorum actuum -e non perstrebat (opp. dulcisonum ... psalterium).